Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 46 от 25 мая 2023 года

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

в весенне-летний период 2023 года.

       В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории сельского поселения, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области,

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Сколково, провести работу по профилактике гибели людей на водных объектах и в этих целях:
1.1. Разъяснить сотрудникам организаций правила охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в весенне-летний период;
1.2. Доводить меры по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах;

1.3. Обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.

2. Рекомендовать директору ГБОУ СОШ с. Сколково Еркиной А.М. и директору ГБОУ СОШ с. Бузаевка Разореновой И.А. организовать:

2.1. Ежегодное проведение в мае месяце в рамках внеклассной работы и курса ОБЖ, проведение занятий, бесед по безопасности на воде с учащимися школ;
2.2. Провести беседу на родительских собраниях с родителями учащихся по вопросам организации летнего отдыха детей на воде, и оказания первой помощи для пострадавших на воде.
3. Ведущему специалисту Жорабековой Г.Т.: организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.

4. Ответственность за обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года возлагаю на себя.

5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Сколковский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского

поселения Сколково                                                               Е.А. Гурьянова